
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 25
Svatý Kopeček

Č. 11 / 2024 04. 11. 2024 / 18:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Prášil František, Valihrach Jiří, PaedDr. Němcová Olga, MBA, Jeřábek Stanislav, Ing. Černý
Stanislav, Ing. Alt David, Karasová Lucie, Pudil Petr

Hosté: Bc. Jiří Čermák - strážník MPO,
Jiří Schwancer - strážník MPO

Z celkového počtu 8 členů se zúčastnilo 8, komise na svém jednání byla usnášeníschopná.

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze
Jednání začalo v 18:00 hod.V úvodu schůze přivítal František Prášil přítomné členy a hosty.
Bylo konstatováno, že KMČ Svatý Kopeček je usnášeníschopná. Ověřovatelem zápisu byl určen pan Jiří
Valihrach.
 
Návrh programu:
1) Žádost o fin. podporu sv. Martin - Matice Svatokopecká
2) Info rekonstrukce Křičkova 4
3) Návrhy na ,,Velké opravy 2025"
4) Noční klid 2025 - nahlásit akce
5) Svatokopecké noviny 2 - info o přípravě
6) Sběrová sobota 2024 - plný rozsah 
7) Rezignace na členství v KMČ Svatý Kopeček
8) Úprava zeleně u hospicu
9) Různé:

Usnesení:
KMČ projednala návrh programu schůze a schvaluje program jednání.

Komise souhlasí
Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR
Členové KMČ Svatý Kopeček žádají MPO o zvýšený dohled nad dodržováním dopravních předpisů (zejména
porušování zákazu vjezdu) návštěvníků Svatého Kopečka. Dále žádají o zajištění přítomnosti hlídek při konání
akcí na Svatém Kopečku (akce konané v ZOO, bazilice a další - např. Halloween nebo při předpokládané velké
návštěvnosti - např. prodloužené víkendy, svátky apod.).
KMČ opakovaně žádá, v případě naplnění kapacity parkovacích míst na Svatém Kopečku, o včasné uzavření
příjezdové komunikace v Samotiškách pro návštěvníky (ve spolupráci MPO-PČR).
Zástupci MPO uvedli, že personální kapacita strážníků je omezená a sdělili komisi, že při pořádání akcí na
Svatém Kopečku může organizátor využít tzv. poučené osoby, které mohou pomoci organizovat dopravu ve
dnech zvýšeného dopravního zatížení Svatého Kopečka. KMČ tuto možnost prověří.

3 Vystoupení hostů

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Starší požadavky
Zápis č. 7/2024 ze dne 01. 07. 2024: Údržba zeleně u hřbitova - Darwinova ulice - V realizaci



5 Projednávané záležitosti

5.1 Žádost o fin. podporu sv. Martin - Matice Svatokopecká
KMČ Svatý Kopeček obdržela žádost od Matice svatokopecké o finanční příspěvek ve výši 5000,- Kč na koně v
rámci letošní oslavy svátku sv. Martina, která se uskuteční 11. listopadu 2024 na Svatém Kopečku. 
 
Komise žádost projednala a souhlasí s poskytnutím finančního příspěvku ve výši 5000,- Kč na zapůjčení koně
na akci "Oslava svátku sv. Martina". Finanční příspěvek bude čerpán z rozpočtu KMČ Svatý Kopeček z kapitoly
"Nákup služeb".

Usnesení:
KMČ Svatý Kopeček souhlasí s poskytnutím finančního příspěvku ve výši 5000,- Kč na zapůjčení koně na akci
"Oslava svátku sv. Martina". Finanční příspěvek bude čerpán z rozpočtu KMČ Svatý Kopeček z kapitoly "Nákup
služeb".

Komise souhlasí
Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0

5.2 Info rekonstrukce Křičkova 4
František Prášil informoval členy o průběhu realizace rekonstrukce budovy na Křičkové ulici. 
V pátek 18.10.2024 byla budova a část areálu fotbalového hřiště předána realizační firmě INSTA CZ s.r.o. k
provedení rekonstrukce. V rámci přípravných prací byla vybudovaná příjezdová komunikace k budově, která je
situovaná mimo obydlenou část a přilehlé parkoviště, bylo osazeno oplocení stavební plochy a umístěno zázemí
stavby. Na stavbě začaly probíhat pravidelné kontrolní dny. Ve čtvrtek a pátek 31.10. a 1.11. 2024 byla na
budově odborně odstraněna původní střešní azbestová krytina (vlnovka). Následně budou probíhat bourací
práce a výstavba. Přilehlé dětské hřiště bude až na výjimky po celou dobu realizace přístupné.
O dalším postupu prací vás budeme informovat. Termín dokončení stavby je plánován na říjen 2025.
V případě dotazů týkajících se průběhu realizace stavby můžete kontaktovat ZŠ Kopeček nebo KMČ Svatý
Kopeček.

5.3 Návrhy na ,,Velké opravy 2025"
KMČ Svatý Kopeček v rámci nahlášení "Velkých oprav 2025" po projednání zaslala na Odbor dopravy dva
návrhy oprav komunikací a chodníků.
Jedná se o opravu živičného povrchu komunikace v ulici Holubova - K Hájence a oprava chodníků na
"Bytovkách". Nacenění obou akcí se uskuteční dne 5.11.2024 za účasti KMČ, TSMO a Odboru dopravy. 
Zda budou tyto akce zařazeny do plánu oprav bude KMČ Svatý Kopeček informována v průběhu února 2025.

5.4 Noční klid 2025 - nahlásit akce
Komise opakovaně žádá organizátory venkovních kulturních a společenských akcí pořádaných na Svatém
Kopečku v roce 2025, které se budou konat po 22. hodině o zaslání těchto termínů na emailovou adresu
kmc25@olomouc.eu.Při nahlášení termínu je nutno uvést, o jakou akci se jedná (název), datum (např. z 1.6. na
2.6) a čas ukončení akce (max. do 2. hodiny ranní). Akce pro první pololetí roku 2025 je nutno zaslat do
28.11.2024.

5.5 Svatokopecké noviny 2 - info o přípravě
PaedDr. Olga Němcová, MBA, Bc. Lucie Karasová a František Prášil představili členům obsah Svatokopeckých
novin a novou cenovou nabídku na tisk a grafickou přípravu v hodnotě 6062,- Kč. Částka bude hrazena z
rozpočtu KMČ na tzv. provoz a služby.Jedná se o dvojčíslo (8 stran A4) v barevném provedení. Předpokládaný
termín roznosu novin je 18.11.2024.KMČ Svatý Kopeček následně přijala níže uvedené usnesení.

Usnesení:
KMČ Svatý Kopeček souhlasí s cenovou nabídkou na tisk a grafickou přípravu Svatokopeckých novin v rozsahu
8 stran A4 barevné provedení (dvojčíslo) v hodnotě 6062,- Kč a souhlasí s obsahem vydání. Bude hrazeno z
rozpočtu KMČ ("Provoz a služby").

Komise souhlasí
Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0

5.6 Sběrová sobota 2024 - plný rozsah
KMČ Svatý Kopeček informuje obyvatele Svatého Kopečka, že dne 23.11.2024 od 8:00 do 12:00 hod. (nebo do
naplnění kapacity sběrových vozu) se na parkovišti u restaurace Fojtství uskuteční "Sběrová sobota 2024 v
plném rozsahu".
Je možné odložit velkoobjemový odpad, elektro odpad, nebezpečný odpad a bio odpad.
Stavební odpad a pneumatiky se neodebírají !!!!!!!
Akci zajišťují Technické služby města Olomouce a je financovaná z rozpočtu Komise městské části Svatý
Kopeček.
 
V případě dotazů volejte 736 729 767.
 
 



5.7 Rezignace na členství v KMČ Svatý Kopeček
Komise obdržela dne 22.10.2024 od Mgr. Michala Krejčího rezignaci na členství v KMČ Svatý Kopeček. KMČ
bere tuto informaci na vědomí.
KMČ tímto děkuje Mgr. Michalovi Krejčímu za jeho práci pro naši městskou část Svatý Kopeček a přeje vše
dobré v osobním a profesním životě.

5.8 Úprava zeleně u hospicu
Na podnět KMČ Svatý Kopeček bude ve spolupráci Odboru zeleně a TSMO provedena údržba zeleně v lokalitě
u hospicu (u studny). Přerostlé tisy budou výškově zkráceny na výšku cca. 3 metry a budou upraveny i přerostlé
boční části. Budou opraveny i přilehlé lavičky.

5.9 Různé

- rekonstrukce komunikace u ,,Mexika" - hotovo
- montáž opravené pumpy u rybníku Radíkovská ulice - hotovo
- v listopadu se uskuteční předvánoční setkání členů KMČ "V4" (KMČ Droždín, Radíkov, Lošov a Svatý
Kopeček) a předvánoční setkání předsedů KMČ v Olomouci.
- KMČ Svatý Kopeček navrhuje doplnit veřejné osvětlení v ulici U Ovčačky (u objektu zastávky MHD ZOO) a v
ulici Sadové náměstí (u restaurace Chalupa na schůdkách-pizzerie). S požadavkem se komise obrátí na TSMO.

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

7 Nové požadavky

8 Obecné informace
Jednání bylo ukončeno v 19:43 hodin.Příští řádné jednání KMČ Svatý Kopeček proběhne 2.12. 2024 od 18:00
hodin v místnosti detašovanéhopracoviště KMČ Sadové náměstí 7 (nad poštou).

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 11 / 2024

Datum schválení zápisu: 17. 11. 2024 Předseda/předsedkyně KMČ:
Prášil František

Zapsal/a:
Prášil František

Ověřil/a:
Valihrach Jiří


